
m

л ^ 1 ' í
i

M ilí čtenáři,

v našem dom ě se čas od času objeví 

lidé n a ja tí jednou  slovenskou firmou, 

která vyměňuje těsnění u plastových  

oken. Že je  to  firma, která se 

к zákazníkům chová nefér, jsem  se 

dozvěděla až z diskuse na webových 

stránkách. Ono by to  m ohlo  

ledaskoho trk n o u t už p ři stanovení 

ceny za těsnění. Pracovník firm y si 

okna vůbec nezměřil a závaznou 

cenu jen  tak od oka střelil. Veškeré 

své schopnosti soustředil ke mně, 

ch tě l m ě přesvědčit, že okna nově 

za těsn it potřebují. M álem  se mu 

to  povedlo. Naštěstí jsem  firm u  

stačila  odvolat. Když jsem  si později 

přečetla, ja k  pos tupu jí „šm ejd i" 

(neboli lidé zabývající se podom ním  

prodejem  čehokoliv), šly na mě 

mrákoty. Šm ejdi se zdokonalují. Ale 

nekupte nejlepší zámek ke dveřím, 

nejlevnější elektřinu, nejúspornější 

perlátor... A to  an i nemluvím  

o ponožkách p ro ti rakovině, 

přikrývce, do níž se nedají žádní 

roztoči, úsporných žárovkách a já  

nevím, co ještě. Jaké je  ponaučení?  

Dobře si vše promyslete, nikdy nic 

ihned nepodepisujte, nenechte si 

nam luvit, že to  je  pro vás výhodné.

A pokud sm louvu přece je n  uzavřete, 

m áte vždy nárok od n í odstoup it, ale 

nesmíte p rom eškat zákonné lhůty. 

Tolik к oknům . Hezké čtení!

M artina  Lžičařová

srpen 2021
4 Velká letní soutěž 42 Jak poznat kvalitní plastová 60 Jak natírat kov KUCHYNĚ
NÁVŠTĚVA okna? 62 Kytičkové okénko 98 Recepty z dovolené
6 Mlýn jako z pohádky SPECIÁL ZAŘIZUJEME AUTO
20 Jak se vesnický domek BETONOVÁNÍ 66 Řemeslo našich předků 100 Vyznáte se ve světelné

stal hezkou chalupou 44 Betonování základů 68 Žebřík, nebo police? signalizaci?
TRŽIŠTĚ 46 Mazaniny a potěry 70 Ideální chladnička ZDRAVÍ
18 Teplo a ochlazení 48 Dekorativní úpravy 74 Časopisy na svém místě 102 Letní sporty bez úrazu
VENKOV HOSPODAŘENÍ 76 Lucerny 104 Zamilujte si červenou řepu
30 Pístina 50 Práva cestujících ZAHRADA
STAVBA v železniční dopravě 78 Zahrada pod skalami

34 Tepelná izolace může NÁŘADÍ 88 Česnek, štiplavá zelenina /v
prospět i škodit 52 Akumulátorové řetězové pily 90 Zpracování úrody J | r f \ \

38 Pryč s mechem ze DÍLNA 92 Pitka pro ptactvo i hmyz јЈЈ H K  : *'
střechy! 56 Dřevo do koupelny může 94 Lavička do zahrady гт\

■Si ЈѓЃ \ Л V
40 Výměna oken v chatě 58 Vosky se do dřeva nevsakuj! 96 Výsadba jahod /  \

9878


